Совет Орлиновского муниципального округа

г.Севастополь, с.Орлиное, ул. Тюкова, 42,
т/факс (+78692) 63-42-80, e-mail:orlivmo@mail.ru

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2022 года №77 с. Орлиное

«0 внесении изменений в решение Совета Ор.1иновского мунищшалыюго округа
от 28.12.2021№32 «0 бюджете внутригородского му1шщшалыюго образования
1·орода Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2022 год и на
пла11овый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджет11ым кодексом Российской Федерации , Федеральным
·.1аконом от 06. 1 0.2003№ 131-ФЗ «06 общих при11циnах орга 11и ·.1а ции мест11ого

самоуправления в Российской Федерации». Законом города Севастополя от 30.12.2014 №
102-ЗС «0 местном самоу11равле11ии в городе СевастопоJiе», Зако11ом города

Севастополя от 29. 12.2016 № 3 14-ЗС «0 наделении органов местного самоуправления в
городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя»,

Уставом внутригородского мушщипалыюго образова11ия города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ в 11овой редакции, принятым решением Совета

Орлиновского му11иципального окру1 а от 19.02.2021 № 13/208. 11оложснием о

бюджетном процессе во вну-1 ригородском муниципальном образова11 ии города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ, утверждены решением Совета

Орли11овского муниципального округа от 27.04.20 18 № 5/80, Совет Орлиновского

муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Орли 1 ювского муници наль11ого округа от 28. 12.202 1
No 32 «0 бюджете внутригородского муниципального образова11ия города Севастополя

Орли11овский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 решения Совета Орлиновского муниципального
округа от 28. 12.202 1 № 32 «0 бюджете внутригородского муниципального образования
1 орода Севастополя Орли11овский муниципаль11 ый округ на 2022 год и 11а пшшовый

11сриод 2023 и 2024 годов» слова «33 916.0 1 ыс. рублей » '3амени гь 11а «33 274.9 тыс.

рублей»;

1.2. В подпункте 1.5 пункта 1 решения Совета Орли11овского муниципального
округа от 28.12.2021 № 32 «0 бюджете внутригородского муниципального образования
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2022 год и 11а плановый
11срио; ( 2023 и 2024 годов» слова «в сумме 0,00 тыс. рублей» заме11ить 11а «64 1, 1 тыс.
рублей»;

1.3. Приложение 1 к решс1111ю Сове га Орли11овского му11иципаль11ого округа от

28.12.202 1 № 32 «0 бюдже гс в1 1 ; rри1 ородского му11иципа.11ыю1·0 обра·ювания города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению l к настоящему
решению;

1.4. r Iриложение 9 к решению Совета Орлиновского муниципального округа от
28.12.2021 № 32 «0 бюджете внутригородского муниципального образования города
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
решению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте внутригородского
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ и

разместить на информационном стенде Орлиновского муниципального округа.

3. 1 Iастоящее решение всгу11ас1 в си,11 с момента с1 о 11ринятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу местной

администрации Орлиновского муниципального округа города Севастополя.

Глава внутригородского муниципального ~
образования города Севастополя /.
Орлиновский муниципальный округ, /}~;/
исполняющий 110лномочия 1 Iредседателя Совета А.И. Богуш

Приложение 1
к Решению Совета Орли1 ювского муниципального

округа от «23» декабря 2022г. № 77
«0 внесении изменений в Решение Совета
Орлиновского муниципального округа округа от

«28» декабря 2021 г. № 32 «0 бюджете
внутригородского му11иципального образова11ия

города Севастополя Орли11овский муници 11альный

окру1 на 2022 и нлановый период 2023 и 2024 годов»

Приложение 1
к Решению Совета Орлиновского муниципального

округа от «28» декабря 202 1 г. № 32 «0 бюджете
в 11утригородского му11иципаль 11ого образова11 ия

города Севас1ополя Орлиновский муниципальный

округ 11а 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов»

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования

города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2022 год
Тыс. рублей

Код бюджет11ой l lаим е11ование 1 руn н , подгрупп и статей доходов Сумма

классификации

ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3660,1

1 82 1 О 1 00000 00 0000 ООО 1 IЛЛОГИ l IA 1 IРИБЫЛЬ, ДОХО)lЫ 64,0
1 82 1 о 1 02000 о 1 0000 1 1 о 1 l алог на дО\.Оды фи·1ическил лиц 64,0
182 1 05 00000 00 0000 ООО ,._

1 I АЛОГИ l IA COBOKYI !НЫЙ ДОХОД 1589,4
182 1 05 04000 02 0000 1 1 о Налог, взимаемый в связи с применением патентной 1589,4

системы налогообложения

182 10504030 02 0000 110 1 lалог взимаемый в связи с применением патентной 1589,4
сис1смы 11а,ю1006пожс11 ия, ·3ачнс, 1 ясмый в бюджс1ы

городов федерального '311аче11ия

960 1 1 1 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАI IИЯ ИМУЩЕСТВА, 1561,5
llАХОДЯЩсГОСЯ В ГOCYДAPCTBEllllOЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

960 1 1 1 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аре11дной либо иной 1561,5
платы за передачу в возмездное пользова11ие

государственного и му11иципального имущества (за

исключением имущества бюдже 1 ных и автоном ных

учреждений , а 1акже имущества 1осударственных и

муниципальны\. унитарных предприятий, в гом числе

казен11ых)

960 1 1 1 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 1561 ,5
государственную (муниципальную) казну (за

исключе11ием земель11ых участков) ·
960 1 1 1 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 1561,5

ка·3 11у внутригородскн\. М) ниципал ы1ых образований

1 оро....1.ов фсдсра.. 1ьно1 о тачения (·щ исключением
земельных участков)

960 1 1 3 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

>-------
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

960 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

960 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов. понесенных в связи с жсплуатацией

имущества

960 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, посту11ающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с :жсплуа1 ацией

имущества внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

960 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДI IЫ Г: IlOCTYПЛEI IИЯ

960 2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДI IЬJ [ l IOCTYI IЛ E I IИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

960 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

960 2 02 1500 1 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

960 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджета1>1 внутригородски:-- муниципальных

образований городов федералыю1 о 3начения на

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета

субъекта Российской Федерации

960 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной с истемы
Российской Федерации

960 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых пол номочий суб ьек гов Российской
Федерации

960 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджс1ам внутриrородских

му11ици11аr1ы1ы:-- образований 1ородов федера..1ыюго

значения на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

960 2 02 40000 00 0000 1 50 Иные межбюджетные трансферты

960 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные тра11сфер1 ы, передаваемые
бюджетам

960 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджс 1 ные трансфер 1 ы, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

итого

\ 'лава внутригородского муниципального образования

города Севастополя Орли11овский муниципальный окр]r.

исполняющий полномочия Председателя Совета

445,2

445,2
445,2

445,2

296 14.8

296 14,8

9265,2

9265,2
9265,2

18373,1

18373, 1

18373,1

1976,5
-

1976,5

1976,5

33274,9

Л.И. Богуш

Пр1шоже11ие 2
к Решению Совета Орш11ювского му111щипального округа от

«23» декабря 2022г. № 77 «0 в11есе1нн1 юме11е11нй в Реше11ие

Совета Орлиновского муниципаль11ого округа от

«28» декабря 2021 г. № 32 «0 бюджете внутр11городского

муници пального образования города Севастополя
Орл11новский муннцнпаль11ый округ 11а 2022 и 11ла11овый

nер1юд 2023 11 2024 ГОДОВ»

Приложение 9

к Решению Совета Орлиновского мушщипалыюго округа от
«28» декабря 2021 г. № 32 «0 бюджете внутри городского

му1111ципального образования города Севастополя
Орлиновский муниципальный округ 11а 2022 и плановый
nер11од 2023 11 2024 ГОДОВ»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БIОДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ОР ЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Вид источников Сумма, тыс. руб.
финансирования Наимснова1ше 2022 год 2023год 2024год

дефицитов
бюджета -

ООО О 1 00 00 00 00 0000 ООО Исто•1ники в11у1ре1111е1 ·0 -64 1, 1 0,0 0,0
фи11а 11сирова~1 ия дефицитов бюджетов -

ООО О 1 05 00 00 00 0000 ООО Измене1111е остатков средств на счетах -64 1,1 0,0 0,0
по учету средств бюджета

ООО О 1 05 00 00 00 0000 500 Увет1че11не остатков среде~ в 33274,9 - 22959,3 23833,9
бюджета

ООО О 1 05 02 00 00 0000 500 Увст1 1 1 е1111с 11ро1111\ осгатков 33274,9 22959,3 23833,9
средств

ООО О 1 05 02 О 1 00 0000 51 О Увет1чен11е проч11х остатков 33274,9 22959,3 23833,9
денеж11ых средств бюджетов

960 о 1 05 02 о 1 03 0000 51 о 1Увелн•1снис про•111х остатков 33274,9 22959,3 23833,9
11е 11еж11ых средств бюджетов

вну-1 ри1 ородск~1х му111щ1111ЭJ1ы1ых

образоваюtй городов

ООО О 1 05 00 00 00 0000 600 Уменьшешtе остатков средств 33916,0 22959,3 23833,9
бюджета

'"" -
ООО О 1 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих оста·~ ков

- :редств

ООО 010502 01000000 610 Уме11ьшеш1е прочих оста·~ ков

денежных средств бюджетов -

1

960 о 1 05 02 о 1 03 0000 61 о Уменьше1111е проч11х остатков

де11еж11ых средств бюджетов

1Внутр11городск11х му111щ11nальных

~бразован11i1 1 оро • .юв

Глава в 11утр игородского му11ициnалыю1 ·0

образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ,
исполняющий пол номочия

председателя Совета

33916,0 22959,3 23833,9

-. 33916,0 - - 22959,3 23833,9

339 16,0- 22959,3 23833,9

А.И.Богуш